
Συνεδρίαση  Διοικητικού
Συμβουλίου 7/29-3-22

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΑΡ. 7

29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022

 

ΘΕΜΑ: ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΑΝΕΡΓΩΝ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ
ΥΠΕΡΑΓΟΡΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ»

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη:

Την απόφαση υπ’ αρ. 68/30-3-2021 σύμφωνα με την οποία
ενέκρινε  τη  διάθεση  30.000,00€  για  τη  στήριξη  των
ανέργων μελών της με τη μορφή διατακτικών επιταγών
Το σημείωμα του Ταμία κ. Μ. Διόγου (*επισυνάπτεται στα
πρακτικά το σχετικό έγγραφο) με το οποίο ενημερώνει ότι
υπολείπεται ποσό 7.230,00 ευρώ από το ποσό των 30.000,00
ευρώ  που  διατέθηκε  σύμφωνα  με  την  απόφαση  υπ’  αρ.
68/30-3-21  σε  πληρωμή  διατακτικών  της  υπεραγοράς

«ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ» και κάλυψε το διάστημα έως και το 1ο δίμηνο
του 2022.

Αποφασίζει ομόφωνα να χρησιμοποιήσει το υπολειπόμενο ποσό για
να καλυφθούν δύο επιπλέον αποστολές διατακτικών μέσα στο 2022

(2ο  και  3ο  δίμηνο  2022)  και  εγκρίνει  ομόφωνα  το  ποσό  των
13.500,00€ για την αγορά 100 διατακτικών των 50€ για κάθε
δίμηνο με έκπτωση έκδοσης 10%, προκειμένου να καλυφθεί η δράση
έως και το τέλος του 2022.

 

ΘΕΜΑ:  ΕΝΤΑΞΗ  ΤΗΣ  ΕΣΗΕΑ  ΣΤΟ  ΓΕΝΙΚΟ  ΜΗΤΡΩΟ  ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΓΕ.ΜΗ.Σ.Ο.Ε. 

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη:

https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-7-29-3-22/
https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-7-29-3-22/


Τα ενημερωτικά σημειώματα των νομικών συμβούλων κ.κ. Χρ.
Σαλαβράκου και Απ. Τσαλαπάτη (*επισυνάπτονται τα σχετικά
έγγραφα)
Την υπουργική απόφαση αρ. 62599 αρ. φύλλου 4279 ημ.
έκδοσης 16/9/21 (*επισυνάπτεται στα πρακτικά η σχετική
απόφαση)
Τις συζητήσεις με τους εκπροσώπους των συνταξιούχων στο
Μεικτό στις 5/4/22 και κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης
Την εκτενή συζήτηση που ακολούθησε

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Την ένταξη της ΕΣΗΕΑ στο Γενικό Μητρώο Συνδικαλιστικών
Οργανώσεων Εργαζομένων ΓΕ.ΜΗ.Σ.Ο.Ε., όπως ορίζει ο νόμος
4808/2021, ώστε να διατηρηθεί η ικανότητα του Σωματείου
για διαπραγμάτευση και υπογραφή ΣΣΕ
Στην περίπτωση που προκύψουν νέα δεδομένα, εάν ζητηθεί
π.χ.  οποιοδήποτε  προσωπικό  δεδομένο  μη  μέλους  της
διοίκησης, η ΕΣΗΕΑ διατηρεί αναφαίρετο δικαίωμα άρνησης
χορήγησης προσωπικών δεδομένων μελών της και αποχώρησης
από το ΓΕ.ΜΗ.Σ.Ο.Ε.
Την  έκδοση  σχετικής  ανακοίνωσης  με  την  οποία  θα
εξηγείται για ποιον λόγο η ΕΣΗΕΑ υποχρεούται να ενταχθεί
στο ΓΕ.ΜΗ.Σ.Ο.Ε. και να ξεκαθαρίζεται ότι η εν λόγω
ένταξη δεν συνεπάγεται την αποπομπή από την ΕΣΗΕΑ των
συνταξιούχων,  των  ανέργων  και  των  απασχολούμενων  με
Δ.Π.Υ.
Την αποστολή ενημερωτικής επιστολής σε όλα τα μέλη στην
οποία  θα  επισυνάπτονται  οι  γνωμοδοτήσεις  των  νομικών
συμβούλων της Ένωσης

 ΘΕΜΑ: ΥΠΟΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ ΣΤΑ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  

Το Δ.Σ., λαμβάνοντας υπόψη:

Το  αίτημα  του  Υπουργείου  Εργασίας  και  Κοινωνικών
υποθέσεων  που  αφορά  στην  υπόδειξη  εκπροσώπων  στη



Διοικητική Επιτροπή των Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής
Ενημέρωσης  του  e-ΕΦΚΑ  με  έδρα  την  Αθήνα,  η  οποία
συστάθηκε με την αριθμ.11641/8-2-22 απόφαση του Υπουργού
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων
Την πρόταση της κας Α. Αγάτσα Α΄ Αντιπροέδρου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία να προτείνει τον κ. Νίκο Στέφο και
την  κα  Άννα  Κωνσταντακάκη  ως  τακτικά  μέλη  της  εν  λόγω
επιτροπής  και  τον  κ.  Σπύρο  Κουντούρη  και  την  κα  Χριστίνα
Κοψίνη, ως αναπληρωματικά.


